ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư

của cụm công nghiệp Lan Sơn, huyện Lục Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản

lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16/11/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công

nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu

tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo thẩm định số

128/BC-SCT ngày 28/4/2023 và ý kiến thống nhất của các thành viên UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư của cụm công nghiệp

Lan Sơn, huyện Lục Nam, như sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung

Hiện nay, ngành công nghiệp đang được thu hút trên địa bàn tỉnh rất đa dạng;

để phát huy hết các nguồn lực, lợi thế của cụm công nghiệp, tạo điều kiện thu hút

các nhà đầu tư thứ cấp, góp phần đẩy nhanh tỷ lệ lấp đầy của cụm công nghiệp và

đóng góp vào sự phát triển kinh tế của địa phương trong thời gian tới, trong khi

thu hút ngành nghề của cụm công nghiệp đã được phê duyệt trước đây còn nhiều

2

hạn chế vì vậy việc điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư của cụm công

nghiệp Lan Sơn, huyện Lục Nam là cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

Điều chỉnh, bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư của cụm công nghiệp Lan Sơn,

huyện Lục Nam như sau:

Sản xuất nhựa, bao bì và các sản phẩm từ nhựa, cơ khí sửa chữa phục vụ

ngành nhựa; sản xuất các sản phẩm từ giấy và bìa (trừ sản xuất bột giấy và giấy

đế); in ấn (trừ các loại hình Nhà nước cấm); dịch vụ liên quan đến in; sản xuất

máy móc chuyên dụng khác; sửa chữa máy móc, thiết bị; sản xuất cấu kiện kim

loại; gia công cơ khí, xử lý và tráng phủ kim loại; sản xuất sản phầm khác bằng

kim loại chưa được phân vào đâu; sản xuất trang phục; chế biến gỗ và sản xuất

sản phẩm từ gỗ, tre, nứa; sản xuất sản phẩm từ cao su và plastic; sản xuất thuốc,

hoá dược và dược liệu; sản xuất thiết bị điện; sản xuất sản phẩm điện tử, máy vi

tính và sản phẩm quang học; sản xuất cơ khí; sản xuất thiết bị, dụng cụ vật tư cho

y tế; ngành công nghiệp gia dụng; sản xuất sơn các chất sơn quét tương tự; công

nghiệp chế biến, chế tạo khác và các ngành công nghiệp hỗ trợ; cho thuê kho nhà

xưởng phục vụ sản xuất (trừ kho thương mại).

3. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 806/QĐ-UBND ngày

30/12/2017 của UBND tỉnh về việc thành lập cụm công nghiệp Lan Sơn, huyện Lục

Nam, tỉnh Bắc Giang.

Điều 2. Chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng cụm công nghiệp Lan Sơn

(Công ty Wenzhou Hendy Mechanism and Plastic Co.,LTD) có trách nhiệm lập

kế hoạch triển khai, tổ chức đầu tư, thu hút các nhà đầu tư thứ cấp theo đúng tiến

độ, ngành nghề đã được phê duyệt và các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở

Giao thông vận tải, Cục Thuế tỉnh; UBND huyện Lục Nam; UBND các xã: Lan

Mẫu, Yên Sơn; Công ty Wenzhou Hendy Mechanism and Plastic Co.,LTD và các

tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

   + LĐVP, TH, KTTH, KTN;

   + Lưu: VT, KTTH.Bình.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thế Tuấn

		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-19T11:29:08+0700

		2023-05-19T13:42:18+0700

		2023-05-19T13:42:28+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-19T13:42:45+0700